
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

PORTARIA Nº 003/2018/CPGExR, DE 09 DE JULHO DE 2018 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente – Turma 2018 do Programa de Pós-Graduação em 

Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 09/2018, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial da segunda fase do Processo Seletivo Discente – Prova Escrita de 

Conhecimentos. A relação das notas atribuídas às avaliações da prova escrita de conhecimento referente a esse 

Processo Seletivo está na nominata anexa a esta portaria. 

2. INFORMAR que os pré-projetos dos candidatos aprovados nesta etapa serão analisados durante o período de 10 a 

11 de julho de 2018 e o resultado, contendo os pré-projetos selecionados para a próxima etapa, será publicado no 

site do Programa (www.pgextensaorural.univasf.edu.br) e Sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), a partir das 22 (vinte 

e duas) horas do dia 11 de julho de 2018. 

3. RECOMENDAR que todos os candidatos fiquem atentos e acompanhem as publicações realizadas no site do 

programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as informações contidas nas portarias podem ser 

retificadas. 

4. INFORMAR que conforme a retificação do edital – Anexo III, cronograma, os recursos contra o resultado da prova 

escrita de conhecimentos só poderão ser apresentados via Sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), desde que 

devidamente fundamentados e justificados, até as 23h59 do dia 09 de julho de 2018. 

 

 

Juazeiro/BA, 09 de julho de 2018. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira  
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural  

Universidade Federal do Vale do São Francisco 

 www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

RELAÇÃO DAS NOTAS ATRIBUÍDAS ÀS AVALIAÇÕES DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTO 
 

INSCRIÇÃO NOTA MÉDIA SITUAÇÃO 

18807 8 APROVADO 

18935 6,25 APROVADO 

18936 7,5 APROVADO 

18938 5,25 ELIMINADO 

18939 AUSENTE ELIMINADO 

18940 8 APROVADO 

18941 AUSENTE ELIMINADO 

18942 6,5 APROVADO 

18944 6 APROVADO 

18946 6,75 APROVADO 

18948 7,5 APROVADO 

18958 6,75 APROVADO 

18961 AUSENTE ELIMINADO 

18966 7,25 APROVADO 

18969 3,5 ELIMINADO 

18970 6 APROVADO 

18972 6,5 APROVADO 

18973 5,5 ELIMINADO 

18974 7,25 APROVADO 

18975 AUSENTE ELIMINADO 

18979 6,25 APROVADO 

18980 AUSENTE ELIMINADO 

18981 6,25 APROVADO 

18982 5 ELIMINADO 

18983 AUSENTE ELIMINADO 

18984 3,5 ELIMINADO 

18985 8 APROVADO 

18986 6,75 APROVADO 

18987 7,5 APROVADO 

18988 AUSENTE ELIMINADO 

18989 AUSENTE ELIMINADO 

18990 AUSENTE ELIMINADO 

18991 6,5 APROVADO 

18993 8,25 APROVADO 

18995 6,25 APROVADO 

18997 9,05 APROVADO 

18998 7,75 APROVADO 

19000 7 APROVADO 

19002 6,5 APROVADO 

19003 7 APROVADO 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

19004 5,25 ELIMINADO 

19005 8,75 APROVADO 

19006 9,5 APROVADO 

19007 6,8 APROVADO 

19008 7,3 APROVADO 

19010 7,5 APROVADO 

19011 6,75 APROVADO 

19013 7,75 APROVADO 

19014 8,75 APROVADO 

19015 7,5 APROVADO 

19017 5,5 ELIMINADO 

19019 6,5 APROVADO 

19023 8,15 APROVADO 

19024 9 APROVADO 

19027 7,5 APROVADO 

19028 4 ELIMINADO 

19030 9,25 APROVADO 

19034 AUSENTE ELIMINADO 

19036 8,95 APROVADO 

19037 9 APROVADO 

19038 6,75 APROVADO 

19042 5,25 ELIMINADO 

19049 AUSENTE ELIMINADO 

19051 AUSENTE ELIMINADO 

19052 8 APROVADO 

19053 7,5 APROVADO 

19054 8,25 APROVADO 

19055 9,5 APROVADO 

19058 8 APROVADO 

19059 7,45 APROVADO 

19061 AUSENTE ELIMINADO 

19064 6,8 APROVADO 

19065 AUSENTE ELIMINADO 

19066 8,15 APROVADO 

19067 8,35 APROVADO 

19070 8,3 APROVADO 

19071 9,5 APROVADO 

19072 AUSENTE ELIMINADO 

19073 8,4 APROVADO 

19075 AUSENTE ELIMINADO 

19077 AUSENTE ELIMINADO 

19081 5,25 ELIMINADO 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

19082 6,5 APROVADO 

19083 6 APROVADO 

19084 6,5 APROVADO 

19087 AUSENTE ELIMINADO 

19088 8 APROVADO 

19089 AUSENTE ELIMINADO 

19090 AUSENTE ELIMINADO 

19092 7,25 APROVADO 

19095 6,25 APROVADO 

19104 4 ELIMINADO 

19105 AUSENTE ELIMINADO 

19107 7,25 APROVADO 

19108 4 ELIMINADO 

19109 6 APROVADO 

19110 AUSENTE ELIMINADO 

19111 8,25 APROVADO 

19113 4,75 ELIMINADO 

19115 6,5 APROVADO 

19116 4,75 ELIMINADO 

19121 7,25 APROVADO 

19122 AUSENTE ELIMINADO 

19125 6,75 APROVADO 

19126 AUSENTE ELIMINADO 

19127 AUSENTE ELIMINADO 

19128 6,5 APROVADO 

19130 6,75 APROVADO 

19134 4,5 ELIMINADO 

19135 5,5 ELIMINADO 

19140 6,25 APROVADO 

19144 9 APROVADO 

19145 8 APROVADO 

19146 5,5 ELIMINADO 

19147 AUSENTE ELIMINADO 

19149 5,25 ELIMINADO 

19150 AUSENTE ELIMINADO 

19200 8,5 APROVADO 
 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

